
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/240/2023 

RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

na terenie Gminy Gawłuszowice. 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.)  Rada Gminy 

w Gawłuszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się na obszarze Gminy Gawłuszowice maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 19, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 17, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 17. 

2. Ustala się na obszarze Gminy Gawłuszowice maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 8, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 5, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 6. 

3. Ustala się na obszarze Gminy Gawłuszowice maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 11, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 12, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 11. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Gawłuszowice Nr X/62/2019 z dnia 30 października 2019 r.                     

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Gawłuszowice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gawłuszowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3111



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Gawłuszowice 

 

 

Grzegorz Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3111



UZASADNIENIE UCHWAŁY NR XLIX/240/2023 RADY GMINY GAWŁUSZOWICE Z DNIA 

30.05.2023R. W SPRAWIE USTALENIA MAKSYMALNEJ LICZBY ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ 

NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY GAWŁUSZOWICE 

 

Podjęta na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 165 z późn. zm.) uchwała, zakłada niezbędne 

zwiększenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Gawłuszowice. 

Dotąd obowiązujący stan ilościowy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na obszarze Gminy 

Gawłuszowice był następujący: 

1. 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 16, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 11, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 13. 

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia                         

w miejscu sprzedaży wynosiła: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 6, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 2, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 3. 

3.Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży wynosiła: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 10, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 9, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 10. 

Przyjęta uchwała Rady Gminy z dnia 30.05.2023r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Gawłuszowice określa następujące limity zezwoleń: 

1. 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 19, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 17, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 17. 

2. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 8, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 5, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 6. 

3. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo w ilości 11, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 12, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 11. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3111



Konieczność zwiększenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynikła                          

z powstających na terenie gminy nowych placówek handlowych i gastronomicznych, spełniających 

oczekiwania mieszkańców i  pozytywnie wpływających na dalszy rozwój gminy. 

Zwiększenie limitu pozwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy umożliwi realizację 

wniosków przedsiębiorców oraz wpłynie na korzystną dla klientów konkurencyjność w zakresie zaspokajania 

ich potrzeb. 

Zaznaczyć należy, że przyjęte zmiany Uchwały w trakcie ich procedowania uwzględniały założenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, określającego gminną strategię 

w zakresie profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych wynikających  z używania 

alkoholu. 

Projekt przedmiotowej Uchwały został przedłożony do konsultacji społecznych poprzez zamieszczenie go 

na stronie BIP Gminy oraz na tablicach ogłoszeniowych rozmieszczonych w poszczególnych wsiach gminnych 

i w siedzibie Urzędu Gminy. Był także konsultowany z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

W wyznaczonym terminie do organów gminy nie wpłynęły żadne uwagi ani wnioski dotyczące projektu 

uchwały. 

Ze względu na powyższe, podjęcie Uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  

Gawłuszowice 

  

Grzegorz Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3111


		2023-06-13T12:12:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




